
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.02.2024                                                                                                       № 145 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О создании межведомственной комиссии для обследования помещений  

избирательных участков, расположенных на территории муниципального 

образования «Старомайнский район в рамках подготовки  

и проведения выборов Президента Российской Федерации  

с 15 марта по 17 марта 2024 года  

 

 

В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», в целях реализации комплекса мероприятий, 

направленных на антитеррористическую защищѐнность избирательных участ-

ков, обеспечение безопасности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации с 15 марта по 17 марта 

2024 года Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать межведомственную комиссию для обследования помещений 

избирательных участков на территории муниципального образования «Старо-

майнский район» в рамках подготовки и проведения выборов Президента Рос-

сийской Федерации с 15 марта по 17 марта 2024 года (далее - выборы Прези-

дента) и утвердить еѐ состав согласно приложению № 1. 

2. Утвердить график обследования помещений избирательных участков на 

территории муниципального образования «Старомайнский район» в рамках 

подготовки и проведения выборов Президента согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Измайлова А.Н. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 13.02.2024 № 145 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии для обследования помещений 

избирательных участков на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» в рамках подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации с 15 марта по 17 марта 2024 года 

 

Председатель комиссии: 

Измайлов А.Н. - Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район». 

Члены комиссии: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального об-

разования «Старомайнский район» (по согласованию); 

Измайлов М.Н. - начальник отделения полиции (дислокация р.п. Старая 

Майна) Межмуниципального отдела Министерства внут-

ренних дел России «Чердаклинский» (по согласованию); 

Катаев В.В. - Начальник Отдела по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и взаимодействия с правоохрани-

тельными органами Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район» (по согласованию); 

Качкаева М.А. - исполняющий обязанности директора бюджетного учре-

ждения культуры «Старомайнский межпоселенческий 

культурно - досуговый центр» муниципального образо-

вания «Старомайнский район» им. А.К.Новопольцева (по 

согласованию); 

Разоренова Е.Е. - председатель территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «Старомайнский район» 

(по согласованию); 

Журавлѐва К.В. - начальник пункта централизованной охраны № 2 Черда-

клинского Отдела вневедомственной охраны - филиала 

Федерального государственного казѐнного учреждения 



4 

 

«Управление вневедомственной охраны войск нацио-

нальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской 

области» (по согласованию). 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 13.02.2024 № 145 

 

 

 

График 

обследования помещений избирательных комиссий на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» в рамках  

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  

с 15 марта по 17 марта 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование  

избирательного участка 

Дата проведения обследования 

12.02.2024 13.02.2024 14.02.2024 15.02.2024 

1 Избирательный участок    

№ 2601, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, р.п. Старая Майна, ули-

ца Комсомольская, дом 

39А, здание МБОО Старо-

майнская средняя школа № 

1 

Х    

2 Избирательный участок    

№ 2602, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, р. п. Старая Майна, пл. 

Ленина, дом 1, здание АУ 

ДК МО «Старомайнское 

городское поселение» 

Х    

3 Избирательный участок    

№ 2603, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, р.п. Старая Майна, ули-

ца Льва Толстого, дом 79, 

здание МБОО Старомайн-

ская средняя школа № 2 

Х    

4 Избирательный участок    

№ 2604, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, деревня Арчиловка, 

улица Озарѐнная, дом 11, 

здание социокультурного 

  Х  



6 

 

центра 

5 Избирательный участок    

№ 2605, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Волостниковка, 

улица Центральная, дом 14, 

помещение дошкольной 

группы МБОО Жедяевская 

средняя школа МО «Старо-

майнский район» 

  Х  

6 Избирательный участок    

№ 2606, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Жедяевка, улица 

Казанская, дом 22, здание 

МБОО Жедяевская средняя 

школа МО «Старомайнский 

район» 

  Х  

7 Избирательный участок    

№ 2607, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Красная Река, ули-

ца Советская, дом 11, зда-

ние АУ культуры «Дом 

культуры» МО «Красноре-

ченское сельское поселе-

ние» 

 Х   

8 Избирательный участок    

№ 2608, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Новиковка, улица 

Придорожная, дом 17, зда-

ние Новиковского сельско-

го клуба 

 Х   

9 Избирательный участок    

№ 2609, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Прибрежное, улица 

Дорожная, дом 1, здание 

Прибрежненского сельско-

го клуба 

Х    

10 Избирательный участок     

№ 2610, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, посѐлок Восход, улица 

Снежная, дом 1, здание 

Х    

11 Избирательный участок     

№ 2611, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Кременки, улица 

Дачная, дом 4, здание Кре-

Х    



7 

 

менского сельского клуба 

12 Избирательный участок    

№ 2612, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Дмитриево-

Помряскино, улица Моло-

дежная, дом 3, здание 

Дмитриево - Помряскин-

ского сельского клуба 

Х    

13 Избирательный участок    

№ 2613, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Матвеевка, улица 

Матвеевская, дом 12, зда-

ние Матвеевского сельско-

го клуба 

  Х  

14 Избирательный участок    

№ 2614, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Шмелевка, пере-

улок Школьный, дом 5, 

здание МБОО Матвеевская 

СШ имени Виктора Ивано-

вича Кочеткова МО «Ста-

ромайнский район» 

  Х  

15 Избирательный участок    

№ 2615, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Грибовка, улица 

Центральная, дом 77А, зда-

ние МБОО Матвеевская 

СШ имени Виктора Ивано-

вича Кочеткова МО «Ста-

ромайнский район» 

  Х  

16 Избирательный участок    

№ 2616, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Базарно-

Мордовский Юрткуль, ули-

ца Школьная, дом 38, зда-

ние Базарномордовского 

СДК 

  Х  

17 Избирательный участок    

№ 2617, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Русский Юрткуль, 

улица Школьная, дом 10, 

здание МБОО Русскоюрт-

кульская СШ имени кава-

лера ордена Отечественной 

войны I и II степени Андрея 

Ивановича Новикова МО 

  Х  



8 

 

«Старомайнский район» 

18 Избирательный участок    

№ 2618, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Большая Кандала, 

улица Московская, дом 2, 

здание Большекандалин-

ского сельского клуба 

   Х 

19 Избирательный участок    

№ 2619, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, поселок Лесная Поляна, 

улица Парковая, дом 10, 

здание Лесополянского 

СДК БУК "Старомайнский 

МКДЦ МО «Старомайн-

ский район» имени 

А.К.Новопольцева 

   Х 

20 Избирательный участок    

№ 2620, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Малая Кандала, 

улица Кооперативная, дом 

5, здание МБОО Боль-

шекандалинская СШ МО 

«Старомайнский район» 

   Х 

21 Избирательный участок    

№ 2621, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Ертуганово, улица 

Школьная, дом 37, здание 

Ертугановского СДК 

   Х 

22 Избирательный участок    

№ 2622, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Лесное Николь-

ское, улица Магистральная, 

дом 1, здание МКОО Лесо-

никольская НШ МО «Ста-

ромайнский район» 

   Х 

23 Избирательный участок      

№ 2623, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Старое Рождестве-

но, улица Советская, дом 

48, здание МКОО Старо-

рождественская НШ МО 

«Старомайнский район» 

   Х 

24 Избирательный участок    

№ 2624, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

 Х   



9 

 

он, село Татарское Урайки-

но, улица Кооперативная, 

дом 104, здание 

25 Избирательный участок    

№ 2625, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский рай-

он, село Ясашное Помряс-

кино, улица Пушкина, дом 

1, помещение МУ Админи-

страция МО «Урайкинское 

сельское поселение» 

 Х   

 

_______________ 


